苏州大学政治与公共管理学院
苏大管〔2019〕5号
[image: image1.png](LTI

关于印发《苏州大学MPA专业学位论文
查重检测办法》的通知
各系科、办公室：

《苏州大学MPA专业学位论文查重检测办法》业经学院党政联席会讨论通过，现予以公布。
特此通知。
附件：苏州大学MPA专业学位论文查重检测办法

苏州大学政治与公共管理学院
2019年3月5日
苏州大学MPA专业学位论文查重检测办法
根据《中华人民共和国教育部令第34号学位论文作假行为处理办法》、《关于严肃处理高等学校学术不端行为的通知》（教社科〔2009〕3号）、教育部《关于进一步规范和加强研究生培养管理的通知》（教研厅〔2019〕1号）、《苏州大学研究生学术道德规范条例（试行）》（苏大研〔2012〕39号）等文件精神，为维护学术道德，规范学术行为，防止学术不端，大力倡导优良学风，坚持原创，确保学位授予质量，结合我校实际，经苏州大学MPA教育中心（以下简称“MPA中心”）研究决定，自2019年2月起，由MPA中心通过“中国知网”对MPA毕业论文进行查重检测。相关事宜作如下规定：
1、检测对象：拟申请硕士学位的MPA学位论文。
2、检测时间：预答辩结束后，论文经过认真修改完善，并经导师同意后，进入查重环节，查重时间一般安排在论文评审前。
3、查重文本要求：电子版学位论文统一采取WORD格式，发送到MPA中心指定的邮箱。提交进行检测的学位论文须是经过导师认可、最后定稿的论文，不得出现乱码或删节版。送审论文纸质版与查重通过版应基本保持一致，否则将不予送审。鼓励查重通过后再作修改完善。

4、重复率要求：每位学生在论文送审前有一次中国知网查重机会（免费），由MPA中心组织查重。只有论文重复率（“总文字复制比”）不高于15%（含15%）的情况下，方可进入送审程序。

如果论文检测重复率高于30%，将直接取消该生该次论文送审资格。

如果检测重复率在15%-30%之间（含30%），学生必须进行修改，并再自行进行查重检测（查重费用由学生自己承担）。如果重复率仍高于15%，则取消该生该次论文送审资格。如果重复率在15%以内，在送审前必须提交自行查重的检测报告，由导师签字认可后，发送至MPA中心指定邮箱。
5、如果论文检测结果显示是与作者本人曾经发表的文章重复，且确为原创，可向MPA中心申请不计入重复率内（以“去除本人已发表文献复制比”计），并提供相关证明。
6、所有MPA学位论文的修改和重检工作应限定在最长学习年限内（根据《苏州大学研究生学籍管理办法》（苏大研〔2017〕38号）文件，硕士研究生最长学习年限为五年）。
7、本办法会根据学校对于论文的重复率和答辩时间的要求做出相应调整。某阶段具体查重方式由MPA中心届时通知。

8、本办法由MPA中心负责解释。

苏州大学政治与公共管理学院
2019年3月5日
苏州大学政治与公共管理学院综合办公室　　2019年3月5日印发
１